证券代码：600857      证券简称：宁波中百      公告编号：临 2020-020

宁波中百股份有限公司

关于公司部分银行账户及股权被冻结的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宁波中百股份有限公司（以下简称“宁波中百”、“本公司”）于2020年8月3

日收到北京市第一中级人民法院发来的（2020）京01执749号《执行通知书》、《报

告财产令》，具体内容详见本公司于同日披露的公告（临2020-021）获知：中国

建筑第四工程局有限公司与本公司仲裁纠纷一案，广州仲裁委员会作出的广州仲

裁委员会（2016）穗仲案字第5753号裁决书已经发生法律效力。中国建筑第四工

程局有限公司向该院申请强制执行，该院于2020年07月23日立案执行。

一、公司部分银行账户和西安银行股份有限公司(以下简称“西安银行”)

股权发生冻结的情况，具体如下：

（一）公司银行账户被冻结的基本情况：

序号 公司名称 开户行 账户性质 冻结金额（元）

1 宁波中百股份有限公司 工商银行东门支行 基本户 5,396,095.53

2 宁波中百股份有限公司 兴业银行开明支行 一般户 11,469.58

3 宁波中百股份有限公司 招商银行海曙支行 一般户 26,270.73

4 宁波中百股份有限公司 华夏银行宁波分行 一般户 2,335.77

5 宁波中百股份有限公司 中信银行丽园支行 一般户 2,764.95

6 宁波中百股份有限公司 建设银行宁波市分行 一般户 1,698.41

合计    5,440,634.97

（二）公司股权被冻结的基本情况：

公司持有的西安银行 95,112,216 股股份，其中 95,110,000 股于 2020 年 7

月 30 日被冻结，冻结当日收盘价为 5.64 元/股，被冻结的市值为 536,420,400

元。

证券代

码
证券名称 价格 数量 业务名称 股东名称

交易所名

称
备注

600928 西安银行 5.64 95110000 交收证券

冻结

宁波中百股

份有限公司

上海 A股 长期

冻结

公司发现上述部分银行账户和股权账户，分别于 2020 年 7 月 27 日和 2020

年 7月 30日出现异常，之后，公司于 2020年 8月 3日收到《执行通知书》、《报

告财产令》，经查实，确认上述账户已被冻结，冻结资产合计 5.4亿元，超过被

执行标的。

二、公司资产被冻结对公司的影响及风险提示

（一）公司的商业零售、理财投资、物业经营等业务因上述银行账户被冻结

已产生了不利影响。

（二）截至本公告披露日，公司尚未收到涉及上述银行账户、股权被冻结的

相关法律文书，公司将密切关注该事项的进展情况，并根据后续进展情况及相关

规定及时履行信息披露义务。

（三）公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》及上海

证券交易所（www.sse.com.cn），公司相关信息均以在上述指定信息披露媒体登

载的公告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

宁波中百股份有限公司董事会

2020年 8月 4日